
 

Ders İzlencesi Şablonu 

1 Adı: Sosyal hizmet ihtiyacının değerlendirilmesinde eleştirel düşünme  

2 Anahtar Sözcükler: Sosyal hizmet uygulaması, eleştirel düşünme, analitik düşünme, eleştirel 

düşünümsellik, mesleki süpervizyon 

3 Düzeyi: Temel düzey 

4 Ders Tanımı: Bu ders ile öğrenciler eleştirel ve analitik düşünme anlamını ve sosyal hizmet 

uygulaması için neden önemli olduğunu kavrarlar. Sosyal hizmet alanında yeni bilgi ve tekniklerin 

ortaya çıkmasıyla, eleştirel düşünme ve eleştirel düşünümsellik sürekli olarak geliştirilmesi ve 

güncellenmesi gereken yeteneklerdir. Bu dersten elde edilen bilgi ve beceriler, meslek elemanlarının 

bu hedeflere ulaşmalarında yardımcı olacaktır. Bu ders, meslek elemanlarının bu yetenekleri 

geliştirmek için ihtiyaç duydukları teorik bilgiyi ve pratik uygulamaları sağlar. Meslek elemanlarına 

bu yeteeklerin sosyal hizmet uygulamalarındaki önemini kavrama ve bu yetenekleri uygulama 

yeteneği kazandırır. Özetle, bu ders öğrencilere eleştirel düşünme becerilerini nasıl geliştirecekleri, 

eleştirel düşünme ve düşünümselliğin sosyal hizmet alanında nasıl uygulandığı, ve bu süreçlerin 

profesyonel sosyal hizmet pratiğinin kalitesini nasıl arttırdığı hakkında değerli bilgiler sunar. 

Öğrenciler ayrıca, eleştirel düşünme ve düşünümselliği nasıl etkin bir şekilde kullanabileceklerine dair 

pratik stratejiler ve teknikler öğrenirler. Bu beceriler ve bilgi, öğrencilerin sosyal hizmet alanındaki 

mesleklerinde daha etkin ve etkili olmalarına yardımcı olacaktır. 

5 Süre: Dersin toplam süresi: 9 

Sınıf içi öğrenme: 3 

Sınıf dışı öğrenme: 6 

6 Amacı: Bu dersin temel amacı, öğrencilere eleştirel ve analitik düşünmenin önemini anlatmak ve bu 

yetenekleri sosyal hizmet uygulamalarında nasıl kullanacaklarını uygulamalı alıştırmalarla 

öğretmektir. 

7 Öğrenme Çıktıları: 

 

Bu derste öğrenciler;  

o Eleştirel ve analitik düşünme anlamını ve sosyal hizmet uygulaması için neden önemli 

olduğunu kavrarlar. 

o Meslek elemanları için gerekli olan eleştirel düşünme beceri ve tutumlarını öğrenirler.  

o Farklı sosyal hizmet bilgi kaynaklarını kullanırken eleştirel düşünmenin önemini kavrarlar.  

o Farklı bilgi kaynaklarından (kuramsal bilgi, araştırma bulguları, kendi gözlemleri, uygulama 

bilgeliği, müracaatçı bilgisi, kurumsal bilgi) gelen verileri eleştirel bir gözle 

değerlendireceklerini ve sentezleyeceklerini öğrenirler. 

o Sosyal hizmet uygulamalarında belirsizlikler ve değişkenliklerle başa çıkmak için eleştirel 

düşünmenin nasıl bir araç olabileceğini öğrenirler. 

o Eleştirel düşünümselliğin sosyal hizmet için önemini ve nasıl uygulamaya geçirildiğini 

öğrenirler. 

o Mesleki süpervizyonun eleştirel düşünme, eleştirel düşünümsellik ve öz farkındalıkta 

oynadığı rolleri kavrarlar.  



 

8 İçerik:  

 

Eleştirel ve analitik düşünmenin tanımı. 

Eleştirel ve analitik düşünme sosyal hizmet disiplini ve uygulamasında neden önemli ve gereklidir?  

Meslek elemanları için gerekli olan eleştirel düşünme beceri ve tutumları 

Sosyal hizmet bilgi kaynaklarının değerlendirilmesinde eleştirel düşünmenin kullanımı: 

o Farklı disiplinlerin kuramsal bilgi temeli ve araştırma bulguları  

o Meslek elemanının gözlemleri 

o Meslek elemanının uygulama bilgeliği   

o Müracaatçı (kullanıcı) bilgisi  

o Kurumsal bilgi 

o Sosyal hizmet ve sosyal politika alanındaki aktörler 

Eleştirel düşünümsellik nedir?  

Eleştirel düşünümsellik döngüsü 

Eleştirel düşünümselliğin sosyal hizmet alanında uygulanması: Değerlendirme ve karar verme 

süreçleri  

Eleştirel düşünümsellik ve süpervizyon  

9 Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Anlatım, soru cevap, vaka çözümleme 

 


